
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας - Γενικού Επιτελείου Στρατού.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας - Γενικού Επιτελείου Στρατού.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Δυτικής Σάμου, για το έτος 2023.

4 Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστημο-
νικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυχτερι-
νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπκού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, του 
Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, για το έτος 2023.

5 Καθιέρωση Υπερωριακής Απογευματινής Απασχό-
λησης του πρακτικογράφου συνεδριάσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλλη-
λεγγύης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος της υπ’ αρ 949/29.12.2022, 
απόφασης της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας «Ανα-
θεώρηση του Οργανισμού της Ρυθμιστικής Αρχής 
Ενέργειας, βάσει των διατάξεων του άρθρου 20 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως ισχύει», που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 57/2023).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1387/44732/
02-12-2022 απόφαση του Δημάρχου Χαλανδρίου, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 6252).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/5/813595Σ.152 (1)

   Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενικού Επιτελείου
Στρατού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/20/228364/Σ.17122/11 Νοε 
2022/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ.

5. Την σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (υπ’ αρ. 60/19.12.2022 
πρακτικό).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στο 
Μ.Υ. Κωτσαντή Βασίλειο του Ευαγγέλου (ΑΜ:8861), κλά-
δου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Τεχ. Σιδηροβιομηχανίας/
Τεχ. Οχημάτων πλην Οχημάτων Μάχης, με βαθμό Α’, της 
δύναμης του 301 ΕΒ, διότι συμμετείχε στην ομάδα του 
Εργοστασίου που ανακατασκεύασε και κατέστησε λει-
τουργικό ένα μουσειακό άρμα Μ24, με υλικά από άλλου 
τύπου οχήματα, σε χρονικό διάστημα μικρότερο του ενός 
μήνα. Ο εν λόγω Υπάλληλος, εργαζόμενος μεθοδικά, με 
υψηλό επαγγελματισμό και εφευρετικότητα, μη φειδό-
μενος κόπου και χρόνου, ανέδειξε το εξαίρετο επίπεδο 
επαγγελματικής κατάρτισης, το υψηλό ηθικό και αίσθη-
μα ευθύνης που τον διακρίνει, επιτυγχάνοντας να τεθεί 
σε λειτουργία το εν λόγω άρμα, η αναβίωση του οποίου 
απέσπασε ιδιαίτερα κολακευτικά σχόλια από τους πα-
ρευρισκόμενους σε εκδήλωση του ΚΕΤΘ και στα μέσα 
κοινωνικής δικτύωσης.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρεσίες 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 627

5923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.13 12:18:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5924 Τεύχος B’ 627/09.02.2023

Αριθμ. Φ.473/4/813593Σ.151 (2)

      Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενικού Επιτελείου
Στρατού . 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/9/69835/Σ.8135/08 Αυγ 
2022/1η ΣΤΡΑΤΙΑ/EU-OHQ/Β1/4.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ ( υπ’ αρ. 57/06.12.22 
πρακτικό).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στο 
Μ.Υ. Χατζηθεοδώρου Αντώνιο του Θεοδώρου (ΑΜ:22900), 
κλάδου ΔΕ Παροχής Υπηρεσιών/Μάγειρα, με βαθμό Β’, της 
δύναμης του ΚΑΑΥ ΑΓ. ΤΡΙΑΔΑΣ. Ο εν λόγω Υπάλληλος, 
εργαζόμενος με υπερβάλλοντα ζήλο, προθυμία, ευσυνει-
δησία, επαγγελματισμό και φιλότιμο, μη φειδόμενος κό-
που και χρόνου, προσέφερε υπηρεσίες υψηλού επιπέδου, 
υπερβαίνοντας κατά πολύ τα καθήκοντά του.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρεσίες 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 1350 (3)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Δυτικής Σάμου, για το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 266 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/12.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα Νι-
κολαΐδου διορίσθηκε Γραμματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. 648/69738/24-09-2021 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δή-
μων εντός και εκτός της χώρας» (ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

4. Το υπ’ αρ. 15535/13-12-2022 αίτημα, της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Σάμου, με το 
οποίο καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λ.π.).

5. Την υπ’ αρ. 15533/13-12-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Σάμου, περί εγγρα-
φής των εγκεκριμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του οικ. έτους 2023, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων κατά αριθμό 
και ειδικότητα (με οποιαδήποτε σχέση εργασίας), για το 
έτος 2023 ως εξής:

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΥΠΗ-

ΡΕΤΟΥ-
ΝΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 30

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 20

ΠΕ/ΤΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 50

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 4 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
4 20

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΓΕΩΛΟΓΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
4 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 20

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5925Τεύχος B’ 627/09.02.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 20

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ

1 20

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2 20

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 20

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
1 20

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
3 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 20

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)
1 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 20

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου οικ. έτους 
2023, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6421 με ποσό 
5.000,00€, 10.6422 με ποσό 8.500,00€, 20.6422 με ποσό 
2.000,00€, 30.6422 με ποσό 4.000,00€ και 40.6422 με ποσό 
2.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 4 (4)

    Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-

μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυ-

χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του 

μόνιμου προσωπικού και του προσωπκού ΙΔΑΧ 

και ΙΔΟΧ, του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, 

για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία 3/31029/ΔΕΠ/06.05.2-16 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/
2017 (Α’ 38).

4. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27.12.2022 απόφαση της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744).

6. Την υπ’ αρ. 3/02.01.2023 απόφαση του Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ:Ρ7Ρ6ΟΡΕΠ-Ε9Ξ).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφαση της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744).

8. Την υπ’ αρ. 4/02.01.2023 απόφαση του Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ).

9. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις παρα-
πάνω αποφάσεις του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. βρίσκονται 
εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στον 
υπό έγκριση προϋπολογισμό Εσόδων και Εξόδων του Γε-
νικού Νοσοκομείου Καστοριάς, έτους 2023.

10. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Καστοριάς λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και, συνεπώς, απαιτείται παροχή 
νυχτερινής εργασίας και εργασίας εξαιρέσιμων ημερών, 
καθώς επίσης και υπερωριακής εργασίας, ανάγκη που 
καθίσταται επιτακτικότερη λόγω των σημαντικότατων 
ελλείψεων σε προσωπικό. 

11. Την εισήγηση του προϊσταμένου της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει την εφημεριακή απασχόληση καθημερινών, 
αργιών και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού Προ-
σωπικού (Φαρμακοποιού, Ακτινοφυσικού και Ψυχολόγου), 
συνολικά τριών (3) ατόμων για 260 εφημερίες (ενεργών, 
μικτού τύπου και ετοιμότητας), με ετήσιο κόστος 35.000,00 
€ κατά το έτος 2023, επιμεριζόμενες ως εξής:

i. Α’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 17.500,00 € (ΚΑΕ 
0261 & 0263)

ii. Β’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 17.500,00 € (ΚΑΕ 
0261 & 0263)

Β. Εγκρίνει την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του 
μονίμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, 
πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχολούμενων 
με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., 
συνολικά εκατόν είκοσι (120) ατόμων, με 10.000 ώρες 
απασχόλησης και ετήσιο κόστος 35.000,00 € κατά το έτος 
2023, επιμεριζόμενες ως εξής:

i. Α’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 
0261)

ii. Β’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 
0261)

Γ. Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας του μονίμου προσωπικού, του προσωπικού 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην 
απασχολούμενων με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Ερ-
γασίας του Ο.Α.Ε.Δ., συνολικά διακοσίων (200) ατόμων, με 
110.000 ώρες απασχόλησης και ετήσιο κόστος 200.000,00 
€ κατά το έτος 2023, επιμεριζόμενες ως εξής:

i. Α’ εξάμηνο: 55.000 ώρες και κόστος 105.000,00 € (ΚΑΕ 
0263)

ii. Β’ εξάμηνο: 55.000 ώρες και κόστος 105.000,00 € (ΚΑΕ 
0263)

H υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της πα-
ραπάνω περίπτωσης (Β), δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει 
ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στην παρ. 2 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5926 Τεύχος B’ 627/09.02.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006270902230004*

άρθρου 20 του ν. 4354/2015. Η εργασία προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και η εφη-
μεριακή απασχόληση δεν επιτρέπεται να υπερβαίνουν 
ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στις παραπάνω 
περιπτώσεις (Α) και (Γ).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Καστοριά, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
O Αντιπρόεδρος

ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ ΓΑΒΡΙΗΛ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 5Δ (5)

      Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης του πρακτικογράφου συνεδριάσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλλη-
λεγγύης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143), 
που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Αποδοχές - Υπερωρι-
ακή Εργασία - Επιδόματα» καθώς και στην «Αποζημίωση 
υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα». 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ.5/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.
5. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτι-

κών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π., οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και προκειμένου να 
αντιμετωπιστεί αυτή η εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη ώστε 
να μη προκύψει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6012.02 
του προϋπολογισμού του ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π. έτους 2023, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023, στην υπάλλη-
λο του ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π. Παπαχρήστου Παναγιώτα του Ιωάν-
νη κλάδου ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων, ως υπεύθυνη για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Παιδείας του Δήμου Σουφλίου προσθέτως προς τα κύρια 
καθήκοντα της θέσης της και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου. Οι ώρες υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) κατά 
μήνα. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία 
καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σουφλί, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΘΩΜΑΣ ΠΑΠΑΤΣΙΛΕΚΑΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπ’ αρ. 949/29.12.2022 απόφαση της Ρυθμιστικής 

Αρχής Ενέργειας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 57/2023):

α) Στη σελίδα 499, στο σημείο 2 του Διατακτικού της 
απόφασης, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «2. Την αντικατάσταση του οργανογράμ-
ματος της Αρχής, που είχε θεσπισθεί με τις υπ’ αρ. 1289/2019 
και 1065/2020 αποφάσεις ΡΑΕ, με το οργανόγραμμα που 
εγκρίνεται με τον παρόντα Οργανισμό, σύμφωνα με τα ει-
δικότερα οριζόμενα στην παρ. 4 της παρούσας»,

στο ορθό: «2. Την αντικατάσταση του οργανογράμμα-
τος της Αρχής, που είχε θεσπισθεί με τις υπ’ αρ. 1289/2019 
και 1065/2020 αποφάσεις ΡΑΕ, με το οργανόγραμμα που 
εγκρίνεται με τον παρόντα Οργανισμό, σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 4 και 5 της παρούσας».

β) Στη σελίδα 535 στον 4ο, στίχο εκ των κάτω διορ-
θώνεται:

το εσφαλμένο: «4. Για την πλήρωση των ως άνω θέσεων 
κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ απαιτείται άριστη γνώση της 
ελληνικής, άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας και πολύ 
καλή χρήση ηλεκτρονικού υπολογιστή, ιδίως στα αντικεί-
μενα α) επεξεργασία κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων 
και γ) υπηρεσιών διαδικτύου»,

στο ορθό: «4. Για την πλήρωση των ως άνω θέσεων 
κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ απαιτείται άριστη γνώση της 
ελληνικής, πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας και 
πολύ καλή χρήση ηλεκτρονικού υπολογιστή, ιδίως στα 
αντικείμενα α) επεξεργασία κειμένων, β) υπολογιστικών 
φύλλων και γ) υπηρεσιών διαδικτύου». 

(Από την Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας)

Ι

(7)

      Στην υπ’ αρ. 1387/44732/02-12-2022 απόφαση του Δη-
μάρχου Χαλανδρίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 6252), στη σελίδα 63217, στον πίνα-
κα της Διεύθυνσης Παιδείας, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, 
στη 14η σειρά, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

στο ορθό:

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ / ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8

  (Από τον Δήμο Χαλανδρίου)   


